multis aliis idipſum audivimus, quod ſemper fide- ſuluin hæc ſcripſit.

liter ac benigne vos habuiſtis in negotio Jeſu Chi

ſti contra hæreticos Albigenſes ; propter quod vo

bis univerſis & fingulis grates referimus copioſas.
CLV.

Præterea ſcire vos volumus , quod D . papa denovo

nos rogavit, ut ad impugnandum hæreticos & Negociation entre le roi Louis V111.8

hoſtes fidei in partes Albigefii exiſtentes, amore lepape , touchant l'affaire d' Albigeois.
Jeſu Chriſti, & pro honore ſacro -ſanctæ eccleſiæ ,

maturum & bonum confilium apponere curaremus. Etitio ad papam pro rege cum ibit in Albige- An.1224.
Nos autem communi baronum noſtrorum confi- I finm contra hæreticos.

MA: Colb.

lio , ire propoſuimus contra hæreticos Albigenfes , Primo petit D . rex , quod ipſe & omnes alii qui

& ſi Deus annuerit totam terrain Albigenfem ad cum eo ibunt in Albigelium , habeant eandem in

opus noſtrum acquirere , & viriliter impugnare, & dulgentiam & remiſlionem peccatorum quam ha

n , 2669.

pere feſtinanter. Propterea fidelitatem veſtram , petit quod archiepiſcopi Biruricenſis , Remenlis,

quain in multis caſibus ſcimus probatam , attente Senonenſis , & quilibet eorum per fehabeant pore

rogamus, & inſtanter requirimus, quatenus ci- ſtatem excommunicandi perſonas, & interdicendi

vitatem Narbonenſem , & totam terram adjacen - terras omnium illorum qui rex Franciæ inquieta

tem veſtræ ditioniſubjectam , ſicut ſemper conſue- bunt, vel turbabunt, ſeu perſonas vel terraseorum

viſtis , cuſtodire , munire , ac manutenere velitis , qui cum eo ibunt, live ſint de regno Franciæ , ſive

nec -non & totam terram vicinam vobis, cuin omni extra regnum , vel qui in regno Franciæ inter ſe

diligentia & ſollicitudine ad Dei ſervitium & no - moyerint guerram , niſi ad mandatum domini

ſtrum , amore noſtri , modis omnibus inducatis. regis pacem fecerint vel treugam . Item petit D . rex,

Actum Pariſius, anno Dom .MCCXXIII. menſe quod ſi qui altrinxerint fe ad eundum cum eo in

Februario . terram Albigelii , vel ad morandum ibidem , quod

prædicti archiepiſcopi habeant poteſtatem coher

cendi eos per excommunicationem & interdi

CLIV.
&tum , ad folvendum id ad quod ſe aſtrinxerunt.

Item petit quod habeant poteſtatem excommu

Promeſſe des conſuls de Toulouſe à ceux nicandi perſonas , & interdicendi terras baro

d'Albi , en faveur du comte Raymond num Franciæ , & aliorum hominum fuorum qui
in propriis perſonis cum ipſo non perrexerint in

An. 1 224.

Hôtelde ville TV fæ & fuburbii,per nos & ſucceſſores noſtros ſublidium non fecerint , ad expurgandum hoftes

& univerfitatem noftram , de conſenſu & volun - fidei & regni in Albigelium ; maxime cum per

tate communis conſilii tam urbis Toloſ quain hommagium & juramentum teneantur D . regiad

ſuburbii ,mandamus , fide jubemus , & bono ani- expugnandum impugnatores regni, & nulla ſit

mo & ſano intellectu civibus Albienſibus & uni- major impugnatio regni, quam iſta , quæ eſt de

verſitati Albiæ promittimus, quod illuſtridomino hoſtibus fidei , & in regno , & omnes ſupradictæ

noftro R . Dei gratia duci Narbonenſi , comiti To fententiæ relaxari non poterunt , donec prius ſatis

lofæ ,marchioni Provinciæ , faciemus omnespactio- factum fuerit coinpetenter. Item detreuga quam

nes atque tranſactiones quas cum populo Albienſi D . papa, & D . rex Jeroſolimitanus, & rex Angliæ

compoſuit , & omnes donationes , conceſſiones , petunt prorogari , vult D . rex & petit , quod ab

atque libertates quas univerſitati Albiæ dedit & inſtanti in x.annos prorogetur inter fe & hæredes

conceſſit , in integrum adimplere & firmiter obſer- ſuos ex una parte , & regem Angliæ & hæredesſuos

vare , ſicut in illis autenticis inſtrumentis diviſis ex altera , & firmnetur utriuſque juramento ; ita

per alphabetumn , factis inter ipſum dominum no. quod D . rex , & hæredes ſui & impriliiremaneant

J 'Albi,
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in eadem teneura & failina , in qua ſunt modo & ibidem mortui ſunt, & multa ' expenderunt , &

fuerunt tempore alterius treugæ , & tantam vult quod ſemel & ſecundo in propria perſona in eadem

habere prorogationem , pro eo quod neſcit quan- terra pro dicto negorio, in quantum potuimus, fi

tum durabit negotium , & in ipfo negotio nudabitdeliterlaboravimus; & cum genitornofter vitæ ſuæ

ſe & regnum ſuum pecunia & hominibus. Item diem ultimum claulit , D . Portuenſis venit ad nos,

petit quod habeat litteras D .papæ patentes, de ab- ' fupplicans nobis humiliter,ut conſilium apponere

judicatione comitatu Tololæ , cum omnibus per- mus in negotio Albigelii , quia prælati Franciæ

tinentiis fuis , ab utroque Raymundo ,ſcilicet patre idem negorium aggredi volebant , li aſſenſum &

& filio , & corum hæredibus in perpetulin , & voluntatem noſtrain ſuper hoc haberent. Nos au

totius terræ de qua dictus Raymundus pater & tem , quamvis eſſemus incertide ſtatu regni ,dedi

Raymundus filius fuerunt tenentes , quæ eſt in mus prælatis noſtris licentiam aggrediendi nego

regno D . regis , & totius vicecomitatus Biterrenlis tium ſupradictum . Poftea idem Portuenſis petiit à

& Carcaſſonenſis , cum omnibus pertinentiis in nobis , ut conſilium apponeremus in munitionibus

regno D . regis , & omnium terrarum in eodem caftrorum quæ comes Amalricus tenebat in parti

regno exiſtentium , corum qui guerraverunt aperte bus Albigelii, ut illos falvos poflet reducere , qui in

cuin eis , vel pro eis , & fimiliter omnium eorum illis erant munitionibus ; ità quod morti non tra

qui huic negotio fc opponunt , vel de cetero op - derentur: tunc nos fecimus eidem Amalrico dari

ponent, vel guerram faciunt, ſeu de cetero facient, decem milliamarc. de elemoſina patris noitri. Tunc

& per prædictos archiepiſcopos fiat dictæ abjudi. dictus Amalricus auxilio dictæ pecuniæ reduxit mi

cationis denunciatio ; & petit D . rex , quod omnes lites & ſervientes qui erantin dictis munitionibus,

terræ prædictæ ſibi & hæredibus ſuis in perpetuum & reddidit caftra , & munitiones quas tenebat in

confirmentur , & illis quibus eas dabit , ſi eas dare partibus illis. Poſtea venit ad nos archiepiſcopus

voluerit , retento ſibi & hæredibus ſuis hommagio Bituricenſis & epiſcopus Lingonenſis , deferentes

tamquam .domino principali. Item petit libi dari ſccum litteras D . papæ , in quibus continebatur ,

archiepiſcopum Biturricenſem legatum , qui inter quod D . papa multis auctoritatibus & aliis perſua

cetera habeat poteſtatem reconciliandiomnes illos fionibusnos inducere nitebatur , ad hoc quod ne

qui ad debitain eccleliz ſatisfactionem venerint, gotium iſtud perſonaliter allumeremus, & etiam

& habeat legationem ſuam ſuper omnes archiepif- viva voce nobis promiſerunt ex parte D . papæ &

copos & epiſcopos totius terræ quæ ſe opponitca- cardinalium , quod theſauros ecclefiæ nobis expo

tholicæ fidei in partibus illis, & omnium terra - nerent , & alia auxilia impenderent, & conlilia

run adjacentium quæ poſſunt cedere in utilitatem quantum ſecundum dominum facere poſſent. Nos

iſtius negotii , vel impedimentum ; & habeat ean- autem cominunicato conſilio cum prælatis & ba

dem legationem quam habuit Corraudus epiſcopus ronibus noſtris, petitiones quas vidimus negotio

Portuenſis legatus Albigelii, & fiat prædicatio per Albigelii expedire tranſinifimus D . papæ : D . au

totum regnum Franciæ pro ſubſidio terræ Albige- tem papa nobismandavit per D .Portuenſem , quod

fii : omnia ſupradicta fiant appellatione remota. ipſe paratus erat petitionibus noſtris omnino ſatis

Item petit D . rex quod cum expenfæ fint infinitæ facere , cumquehoc ipſuin injunctum ellet D . Por

& ineſtimabiles , ecclelia Romana providcat ci in tuenſi , quod accederet ad nos & ſatisfaceret peti

1 x. M . lib .pariſ. ſingulis annis, uſquead x. annos , tionibusnoftris, ſupervenit nuntius D . imperatoris,

quæ convertentur in uſus illius terræ . Item petit tot & tanta promittens & proponens ad ſubſidium

quod D . papa procuret crga imperatorem , quod terræ ſanctæ , quod oportuit D . papam & curiam

terræ ſuæ vicinæ Albigelio non noceant regi in Romanam intendere negotio Terræ ſanctæ , & ad

hoc negotio , nec aliquo modo negotium impe- præſens poſtponere negotium Albigelii ; quia D .

diant : & fi ei nocuerint , vel ncgotium impedie papa & curia Romana talia promiſerant D . impe

rimt , quod de voluntate imperatoris poflit D . rex ratori, quod nullum negotium poſtponerent ne

eos iinpugnare , licut alias , lalvo jure imperatoris. gotio Terræ ſanctæ . Præterea nobis ſignificavit D .

Si hæc oinnia ſupradicta facta fuerint D . regi alle- papa per eundem D . lortuenſem , & per litteras

curara & confirmara , D . rex ibit in propria perſo - ſuas, quod ſiRaymundus crederet quod totis viribus

na in Albigelio , & in prædicto negotio bona fide uteremur ad ipſum deprimendum ,non auderer nos

laborabit ; & cum ipſe in propria perſona fuerit in expectare , ſed rediret ad mandatum eccleliæ ; &

terra Albigelii , & in negotio illo laboraverit bona propter hoc nos inſtanter monuit & rogavit , lic

fide , ipſe velhæredes lui àRomana curia non ca comminationibus & commonitionibus ftuderemus

pientur ad occalionem ex tunc in antea moram eum inducere ad pacem eccleſiæ , hæreticos elimi

faciendi vel reinanendi in terra illa , vel denuo nandos, ecclefiis & perfonis eccleſiaſticis ſatisfacien

revertendi , niſi ad voluntatein ſuam : ad dictas fi- do , & libertatibusecclelia in poſterum providen

quidem petitiones faciendas & impetrandas in curia do , & cum Amalrico Toloſano comite compo

Romana,mittit D . rex dilectos & fideles ſuosarchic- nendo.Nos autein eidem Portuenſi reſpondimus,

piſcopum Bituricenſem , Lingonenfem & Carnoten - quod ex quo D . papa petitiones noftras rationabiles

ſem epiſcopos, ita quod li peritiones iſtæ non fiant ad negotium pertinentes , ad præſens exaudire no

hac vice , quamodo mittuntur, ex tunc in antea lebat, quod abſoluti ſumus ab onere hujus nego

non tenebitur D .rex ire in Albigelium ,niſi voluerit. tii , & hoc publicè proteſtati ſumus corain omnibus

Refponfio quam dominus rex fecit epifcopo Por - prælatis & baronibus Franciæ : de pace liquidem ad

tuenſi dominica trium ſeptimanarum Paſche , de quam D . papa voluit quod induceremus comitem

affario Albigeis , anno D .MCCXXIV. Raymundum comminationibus & commonitioni

Noveritis quod carillimus dominus & genitor bus, reſpondiinus D . Portuenſi , quodnon erat ne

noſter Philippus , piæ memoriæ , rex quondam cecellarium examinare articulos fidei , nec tractare

Francorum illuſtris , in principio non eſt aggrellus de compoſitione quæ ad negotium fidei pertinet ;

negotium Albigelii , & quod onus illud numquam fed benevolumus quod ecclelia Romana ,ad quam

recipere voluit, quamvismulta expenderit in eo - pertinet examinatio fidei , componat cum prædicto

dem negotio , & multimilites de regno Franciæ Raymundo , ſicut viderit expedire', falvo jure no

Tome all. Tij
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An, 12 24 .

Archives du

ita quod eis nullum onusnovum vel inſolirum im - caftri & villæ de Cerveira , & omnium pertinen

ponatur. Ad ultimum dicimus eidem D . Portuenſi , rium , & c. Omnia, inquam , prædicta, cum omnibus

quod de cetero ad nos denegotio Albigelii nullum teneinentis , & c . in feudum recipio ; & donavi .. . .

verbum reportaret , à quo ſuinus penitusabſoluti. vobismajus & principale dominium omnium prx

dictorum , & c . promittens vobis ſpecialiter illa ſex

CLVI.
quæ in forma fidelitatis continentur; videlicet inco

lime , tutum , honeſtum , utile , facile & poſſibile ,

Contrat de mariage entre Bernard fils du & c. Et nos R . Dei gratia dux Narbonæ , & c.vos

comte de Comm Cecile de Foix . Raymundum deAnduſia in fidelem vaſallum re

cipimus, promittentesbona fide. .. . quod domi

T Egalis eſt ordo & æterno de jure tenetur , ut nationem prædictorum feudorum , vel feuda præ

Ch . de Foix ,
conjugium cum dore & donatione ſemper fiat, dicta , ſeu donationem quam in nos habemus pro

mille 12. '' & dos fine matrimonio nullum habeat effectum : prædictis feudis , à dominatione comitatus Toloſa

Idcirco in D . N . ego Bernardus Convenarum , fic in totum vel in partem non mutabimus, & c .

lius D . Bernardi Convenarum comitis , conſilio & Actum fuit hoc apud Rupem de Valle-cerga , in

volutate prædicti D . patris mei Bernardi comitis præſentia Deodati de Caſtlucio , & Ozili Garini,

Convenaruin , dono in dote Sezeliæ uxori meæ , & Guigonis Meſchin , & Guill. de Caſtro -novo ,

forori D . Rogerii Bernardi comitis Fuxi, ſi ſupra & Boumon , & Mirandi de Chiraco , & Oliverü de

mevixeris, xv11. M . & d. ſolidos Toloſanos bono - Chiraco , & Petri de Capella , & Gauſcelini de

rum , velMelgorienſes duplos bonos & largos, ad Maloboſco , & Audeberti de Senaret, & Andrea